
i boc.cantabria.esPág. 5055

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

1/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2022-1616   Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal esta-
tutario fi jo en la categoría de Enfermero/a en las Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de las 
plazas ofertadas.

   Por resolución del Consejero de Sanidad, de 20 de enero de 2022 (Boletín Ofi cial de Can-
tabria número 20, de 31 de enero de 2022), se publicó la relación defi nitiva de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, 
a la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocada por Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 108, de 4 de junio de 2018) por la que se acumulan las plazas de la citada 
categoría a las plazas de dicha categoría convocadas mediante Orden SAN/58/2017, de 29 de 
diciembre (Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 de enero de 2018), y plazas ofertadas, 
otorgando plazo para la presentación de la documentación exigida y elección de plazas. 

 Dña. Alexandra Espeso Salas, Dña. Ana Estandía Galán, D. Jesús Margallo Toral, Dña. 
Gemma María Narciso Pila, Dña. Eva Ortega Sañudo, Dña. Consuelo Ruiz Herrán y Dña. Sonia 
Saiz del Pozo, aspirantes que han superado el proceso selectivo por la reserva para personas 
con discapacidad, solicitaron la alteración del orden de prelación para la elección de las plazas 
ofertadas, por causa de su discapacidad, difi cultades de desplazamiento, dependencia perso-
nal u otras análogas debidamente motivadas, y acreditadas, en los términos establecidos en el 
artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, por el que se regula en acceso al empleo público y la 
provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad y conforme a la Base 8.4 de 
la Orden SAN/58/2017. A la vista de los informes emitidos por el Centro de Evaluación, Valora-
ción y Orientación, por los que procede la alteración del orden de prelación para la elección de 
plazas ofertadas en cuanto a lo solicitado por Doña Alexandra Espeso Salas y Dña. Eva Ortega 
Sañudo, la Directora Gerente del Servicio Cántabro de Salud, mediante escrito de 3 de marzo 
de 2022, propone la adjudicación de las plazas de ambas aspirantes teniendo en cuenta los 
informes señalados, así como las solicitudes presentadas. En cuanto al resto de solicitantes 
citados, el informe emitido por el Centro de Evaluación, Valoración y Orientación es desfavo-
rable. Así mismo, las solicitudes de Dña. Ana Estandía Galán y D. Jesús Margallo Toral, fueron 
presentadas fuera del plazo de solicitud de plazas establecido en la citada resolución de 20 de 
enero de 2022. 

 Teniendo en cuenta lo anterior, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de 
conformidad con lo establecido en la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 108, de 4 de junio de 2018), por la que se acumulan las plazas de la cate-
goría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria correspondientes a la Oferta de Empleo Público para el año 2017 a las plazas de 
dicha categoría convocadas mediante Orden SAN/58/2017, de 29 de diciembre (Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 7, de 10 de enero de 2018), vista la propuesta elevada por la Directora 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de la orden de la 
convocatoria, 



i boc.cantabria.esPág. 5056

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

2/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 RESUELVO 

 Primero.- Nombramiento y adjudicación de plazas ofertadas. 
 1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las 

Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes selecciona-
dos, relacionados en el Anexo I a esta resolución. 

 1.2.- Aceptar las solicitudes de alteración del orden de prelación, para la elección de las 
plazas ofertadas, solicitadas por Dña. Alexandra Espeso Salas y Dña. Eva Ortega Sañudo, 
atendiendo a los informes favorables emitidos por el Centro de Evaluación, Valoración y Orien-
tación. 

 1.3.- No aceptar las solicitudes de alteración del orden de prelación para la elección de las 
plazas ofertadas de Dña. Gemma María Narciso Pila, Dña. Consuelo Ruiz Herrán y Dña. Sonia 
Saiz del Pozo, atendiendo a los informes desfavorables emitidos por el Centro de Evaluación, 
Valoración y Orientación. 

 1.4.- No aceptar las solicitudes de alteración del orden de prelación para la elección de las 
plazas ofertadas de Dña. Ana Estandía Galán y D.Jesús Margallo Toral, por haber sido presen-
tadas fuera del plazo establecido en la resolución del Consejero de Sanidad, de 20 de enero de 
2022, para la presentación de documentación y solicitud de plazas. 

 1.5.- Teniendo en cuenta lo anterior, y realizados los mínimos cambios necesarios en el 
orden de prelación, conforme a la Base 8.4 de la convocatoria, adjudicar a los aspirantes se-
leccionados las plazas ofertadas, con la asignación que fi gura en la relación del citado Anexo I. 

 1.6.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino 
en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justifi cadas. 

 1.7.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Segundo.- Declaración decaídos. 
 Declarar decaídos en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-

tegoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria a los aspirantes relacionados en el Anexo II a esta resolución, quedando anuladas 
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello y conforme a la resolución del Consejero de Sanidad, de 20 de 
enero de 2022 y a la Base 8 de la Orden SAN/58/2017, de 29 de diciembre. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria. 

 Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 7 de marzo de 2022 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 5057

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

3/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

  

 

1 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

1 CIBRIAN FONTANEDA, 
MARIA GEMA ****1473* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA CARTES 0602140602G TORRELAVEGA  

2 ALBUIN DELGADO, EVA ****8549* EAP ZONA SALUD CASTRO URDIALES SUR 0601280610M CASTRO 
URDIALES 

3 ZUMEL PASCUAL, LUCIO ****5670* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y 
IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA  TORRELAVEGA 

(2) 

4 DOMINGO SERRANO, ANA 
IRINA ****6043* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER 
(2) 

5 GARCIA GONZALEZ, 
MARTA MARIA ****0161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER 
(2) 

6 ODDOS LUNA, MARIA ****6548* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER 

(2) 

7 SAINZ SAINZ, Mª BELEN ****6000* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”  SANTANDER 

(2) 
 
 
 
 
 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

1 GARCIA AYUSO, MARIA 
ELENA ****5846* EAP ZONA SALUD VARGAS 0601240604L SANTANDER 

2 PRIETO SAIZ, PABLO JOSE ****1317* EAP ZONA SALUD CAMARGO INTERIOR 0601060602S CAMARGO 

3 RENEDO GONZALEZ, 
CRISTINA ****2170* EAP ZONA SALUD SARDINERO 0601230605W SANTANDER 

4 GONZALEZ CUESTA, IÑAKI ****4555* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

5 GONZALEZ BLANCO, LAURA ****5509* EAP ZONA SALUD EL ALISAL 0601260604D SANTANDER 

6 GARCIA-MONTESINOS DE LA 
PEÑA, INMACULADA ****0004* EAP ZONA SALUD PUERTO CHICO 0601210607Z SANTANDER 

7 RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTINA ****8599* EAP ZONA SALUD BEZANA 0601150626V BEZANA 

8 DE CARLOS NEGRO, LORENA ****7274* EAP ZONA SALUD NUEVA MONTAÑA 0601290610T SANTANDER 

9 VERGARA PARDAVILA, MARIA 
ISABEL ****9045* EAP ZONA SALUD ALTAMIRA 0602010603R PTE. SAN 

MIGUEL 

10 FRAILE GARCIA, SARA ****7127* EAP ZONA SALUD VARGAS 0601240620N SANTANDER 

11 MONTES RAMOS, MARIA 
ISABEL ****5822* EAP ZONA SALUD NUEVA MONTAÑA 0601290602S SANTANDER 

12 BRINGAS FUENTE, SARA ****4995* EAP ZONA SALUD EL ALISAL 0601260611Q SANTANDER 

13 LOPEZ CALDERON, PATRICIA ****4596* EAP ZONA SALUD EL ASTILLERO 0601120612H EL ASTILLERO 

14 MIRONES VALDEOLIVAS, LUZ 
ELENA ****4718* EAP ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA 0601270601R MALIAÑO 

15 VAZQUEZ MATA, MONICA ****8933* EAP ZONA DE SALUD PUERTO CHICO 0601210626X SANTANDER 

16 CRUZADO ARGUESO, GEMA ****9285* EAP ZONA SALUD VARGAS 0601240624Q SANTANDER 

17 GARCIA MADRAZO, MARTA ****2794* EAP ZONA SALUD EL ASTILLERO 0601120611V EL ASTILLERO 



i boc.cantabria.esPág. 5058

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

4/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

2 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

18 CANAL EZQUERRA, ALICIA ****0956* EAP ZONA SALUD BEZANA 0601150625Q BEZANA 

19 CORREDERA VICENTE, IRENE ****2269* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

20 GONZALEZ SUAREZ, MONICA ****4174* EAP ZONA SALUD COLINDRES 0601090607M COLINDRES 

21 MENDOZA RUIZ, OLGA ****1768* EAP ZONA SALUD POLANCO 0602080607Q POLANCO 

22 FERNANDEZ HIDALGO, 
LORENA ****2640* EAP ZONA SALUD CAZOÑA 0601070605J SANTANDER 

23 LECUE MARTINEZ, MARINA ****2801* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA NORTE 0602120609K TORRELAVEGA 

24 GONZALEZ RIVAS, VERONICA ****2460* EAP ZONA SALUD NUEVA MONTAÑA 0601290609E SANTANDER 

25 DE LA GUERRA CABEZON, 
PATRICIA ****0764* EAP ZONA SALUD SAJA-CABUERNIGA 0602090602Y  CABEZÓN DE 

LA SAL 

26 FERNANDEZ BENITO, ROSA 
EVA ****9574* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA SUR 0602130608S TORRELAVEGA 

27 ARNAIZ SASTRE, IGNACIO ****7491* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

28 GONZALEZ RODRIGUEZ, 
SOFIA ****5810* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA CENTRO  0602110605E TORRELAVEGA 

29 GARCIA TORRE, PAULA ****0888* EAP ZONA SALUD EL ALISAL 0601260601Y SANTANDER 

30 STOLLE ARRANZ, MARIA FE ****5135* EAP ZONA SALUD PISUEÑA - CAYON 0601180606M SARÓN 

31 DIEZ RUEDA, M SUSANA ****7125* ESAD 0601000602E SANTANDER 

32 CALDERON MEDIAVILLA, 
LAURA ****4500* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

33 MAZON BOLADO, LUCIA ****4811* EAP ZONA SALUD BAJO PAS 0601050605T RENEDO DE 
PIÉLAGOS 

34 RAMOS SAIZ, DAVID ****9140* EAP ZONA SALUD EL ASTILLERO 0601120615K EL ASTILLERO 

35 GOMEZ FERNANDEZ, 
GONZALO ****2084* EAP ZONA SALUD CENTRO 0601080624G SANTANDER 

36 SANTIAGO FERNANDEZ, 
MARTA ****5893* EAP ZONA SALUD EL ALISAL 0601260605X SANTANDER 

37 AJA LAVIN, MARIA NOEMI ****7892* EAP ZONA SALUD CUDEYO 0601100601V SOLARES 

38 GUTIERREZ SANDOVAL, 
SILVIA ****1369* EAP ZONA DE SALUD PUERTO CHICO 0601210620G SANTANDER 

39 TORIBIO RODRIGUEZ, ELENA ****6083* EAP ZONA SALUD GAMA 0601130602A GAMA 

40 FERNANDEZ LOPEZ, 
ESTEFANIA ****6714* EAP ZONA SALUD ALTO PAS 0601030602F ONTANEDA 

41 SAÑUDO PEDRERO, ROSA 
ANA ****7194* EAP ZONA SALUD SAJA-CABUERNIGA 0602090609J CABEZÓN DE 

LA SAL 

42 CABAÑAS ORIA, ISRAEL ****5837* EAP ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA 0601270603A SANTANDER 

43 CIFRIAN MARTINEZ, MARIA ****9235* EAP ZONA SALUD VARGAS 0601240621J SANTANDER 

44 IGLESIAS GUTIERREZ, MARTA ****9626* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA CENTRO 0602110621S TORRELAVEGA 

45 AMILIBIA OZAMIZ, MARIA 
ELISA ****7185* EAP ZONA SALUD MERUELO 0601160603N MERUELO 

46 GUTIERREZ ARCE, 
ALMUDENA ****4000* EAP ZONA SALUD TORRELAVEGA NORTE 0602120611T TORRELAVEGA 

47 REDONDO VARA, SUSANA ****1937* EAP ZONA SALUD CASTILLA -HERMIDA 0601200602Z SANTANDER 

48 MIER EZQUERRA, MARTA ****0317* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

49 DIEGO AMAVISCA, CONSUELO ****6195* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

50 GARCIA LECUE, MARTA ****8638* EAP ZONA SALUD CASTILLA - HERMIDA 0601200616M SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 5059

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

5/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

3 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

51 CANTALEJO MARTIN, OLGA ****9117* EAP ZONA SALUD CASTILLA - HERMIDA 0601200604Q SANTANDER 

52 ISLA LOPEZ, MARTA ****5391* EAP ZONA SALUD SAJA-CABUERNIGA  0602090605D CABEZÓN DE 
LA SAL 

53 LOPEZ GARCIA, BEATRIZ ****2548* EAP ZONA SALUD CASTILLA - HERMIDA 0601200605V SANTANDER 

54 LOPEZ GARCIA, ROSA ANA ****3883* EAP ZONA SALUD DAVILA  0601110602J SANTANDER 

55 CORRO MADRAZO, PATRICIA ****2179* EAP ZONA SALUD GAMA 0601130604M GAMA 

56 FERNANDEZ MARTINEZ, 
VANESSA ****3896* EAP ZONA SALUD SAJA-CABUENIGA 0602090610Z CABEZÓN DE 

LA SAL 

57 GARCIA ZARRABEITIA, MARIA 
JOSE ****6341* EAP ZONA SALUD CASTILLA - HERMIDA 0601200607L SANTANDER 

58 GARCIA LLANO, MARIA ****5128* EAP ZONA SALUD SAN VICENTE 0602100607Y SAN VICENTE 

59 NAVARRO RAMOS, MARIA 
CARMEN ****8170* EAP ZONA SALUD PISUEÑA – SELAYA 0601190601H SELAYA 

60 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, 
PEDRO ****7696* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

61 VIÑAN BARBEITO, NURIA ****1190* EAP ZONA SALUD COLINDRES 0601090608Y COLINDRES 

62 PEDRACES FRESNO, MARIA 
SIRA ****2411* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

63 PRADOS FERNANDEZ, 
LORENA ****5651* EAP ZONA SALUD COLINDRES 0601090603R COLINDRES 

64 GUTIERREZ PARDO, 
ARANCHA ****5314* EAP ZONA SALUD COLINDRES 0601090609F COLINDRES 

65 CASTILLO GOMEZ, M 
ASUNCION ****8793* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

66 OTERO CAMINERO, RAQUEL ****0651* U.DROGODEPENDENCIA SANTANDER 0601000708J  SANTANDER 
(2) 

67 DIAZ COS, LUCIA ****9527* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

69 REBOLLAR EZQUERRA, 
MIRIAM ****2887* EAP ZONA SALUD ALTO PAS 0601030603P ONTANEDA 

70 DIAZ BURGUILLO, PATRICIA ****3021* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

71 GARCIA PANDAVENES, EMMA ****0543* EAP ZONA SALUD LIEBANA 0602050606F POTES 

72 ROLDAN GUTIERREZ, ALICIA ****6746* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

73 VALLE MADRAZO, MARIA 
TRINIDAD ****7568* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

74 MIER PEÑA, EVA ****2969* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

75 GOMEZ CAGIGAS, MONICA ****3329* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

76 SANZ PRIETO, IVAN ****5031* EAP NANSA 0602070603V PUENTENANSA 

77 COBO SAIZ, YOLANDA ****2363* EAP ZONA SALUD ALTO ASON 0601020609L RAMALES 

78 MIER SAIZ, SEILA ESTHER ****2116* EAP LIÉBANA 0602050601W POTES 

79 ABASCAL ABASCAL, BEGOÑA ****1382* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

80 CALVO RODRIGUEZ, MARTA ****9878* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

81 BOLIVAR GUTIERREZ, 
ZENAIDA ****9830* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

82 BOLADO BENEDICTO, ALICIA ****7128* EAP ZONA SALUD ALTO ASON 0601020606Q RAMALES 

83 MERINO GARCIA, SARA ****2459* EAP ZONA SALUD CAMPOO-LOS VALLES 0602150607G REINOSA 

84 MARTINEZ GONZALEZ, MARIA 
VANESA ****2994* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5060

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

6/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

4 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

85 TRUEBA DELGADO, EVA 
MARIA ****9143* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

86 OREÑA VILLAVERDE, ELENA ****3389* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

87 LAVIN LOPEZ, EMMA ****1720* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

88 GARCIA FERNANDEZ, RUTH ****1931* EAP ZONA SALUD LIEBANA 0602050603G POTES 

89 GUTIERREZ VILLA, ISABEL 
MARIA ****7092* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

90 ALONSO GONZALEZ, 
ANTONIO ****5246* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

91 GARRALDA SOLORZANO, 
ROBERTO ****2155* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

92 PEREZ DE LAS HERAS, ROCIO 
(1)  ****2330* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

93 SANZO MUÑOZ, MARIA CRUZ ****2780* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

94 FERNANDEZ-LLACA LOPEZ, 
HECTOR ****0227* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

95 DIAZ MATE, YOLANDA ****4017* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

96 HERNANDEZ GARCIA, 
REBECA ****7959* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

97 SAN JOSE RUIZ, MERCEDES ****3756* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

98 MARTINEZ ZORRILLA, LUCIA 
AIA ****1367* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

99 PEREDO RABA, DIANA ****8043* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

100 GOMEZ FERNANDEZ, ALICIA ****3966* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

101 MARTIN HERRERO, MARTA ****1204* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

102 SAIZ ECHEZARRETA, MARTA ****5699* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

103 GARCIA GUTIERREZ, MARIA 
TERESA ****2949* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

104 FUENTES GOMEZ, 
ALEXANDRA ****2787* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

105 CUEVAS MANTECON, MARIA 
JOSE ****2468* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

106 TORRE PORTILLA, MONICA ****1628* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

107 IBARGUREN RODRIGUEZ, 
EMILIO ****9619* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

108 TRUJEDA COBO, MARIA JULIA ****3463* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

109 RODRIGUEZ DE LA VEGA, 
CARLOS ****0148* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

110 LASO HOZ, ANA ISABEL ****2064* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

111 FERNANDEZ GONZALEZ, 
JUAN ****8768* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

112 ARRANZ GARCIA, RAQUEL ****7571* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

113 FERNANDEZ DIEZ, PEDRO 
JOSE ****2251* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

114 MERINO MILLAN, SANDRA ****4612* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

115 AIZPEOLEA SAN MIGUEL, 
MARIA LOURDES ****2953* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

116 SANZ OHNMACHT, VERONICA ****8727* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

117 MARTINEZ MIRALLES, MARIA ****0581* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5061

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

7/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

5 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

118 GOMEZ LOPEZ, MARIA 
TRINIDAD ****9548* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

119 SAEZ DE ADANA HERRERO, 
MARIA ****6593* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

120 GONZALEZ JARDON, ANA 
TERESA ****0516* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

121 GOMEZ-ULLATE RASINES, 
SUSANA ****0902* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

122 TOBES REVUELTA, LARA ****6767* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

123 MAZA MAZA, DESIREE ****1647* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

124 QUINTANAL LEDO, KATIA ****0096* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

125 OBREGON BECERRIL, 
LORENA ****6347* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

126 LABRADA ORTIZ, MARTA 
MARIA ****3745* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

127 SOTO NUÑEZ, MARIA ****8813* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

128 ASTIGARRAGA SUAREZ, 
ARRATE ****0581* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

129 MARTINEZ SANCHEZ, RAQUEL ****2445* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

130 ARCE CASTAÑEDA, JAVIER ****1893* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

131 DE LA TORRE RABANAL, ANA 
MARIA ****3674* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

132 OLALLA ANTOLIN, VIOLETA 
MILAGROS ****3943* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

133 RUIZ LOPEZ, LAURA ****0469* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

134 RIVERA LOPEZ, MARIA TANIA ****7894* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

135 BRAGADO RODRIGUEZ, 
SILVIA ****3037* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

136 ROJO SANTOS, ELENA ****9567* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

137 LASO BOADA, MARIA JESUS ****8518* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

138 ALVAREZ ANDRES, SORAYA ****3264* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

139 BURGOS CASTRO, PABLO ****7088* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

140 PONTONES REDONDO, MARIA ****1724* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

141 FERNANDEZ CUETOS, LAURA ****0778* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

142 GARCIA DE LUIS, GUADALUPE ****0182* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

143 ARROYO GOMEZ, MONICA ****1113* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

144 SAIZ SANCHEZ, AVELINO ****1022* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

145 FALAGAN MADRAZO, EDURNE ****5367* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

146 GOMEZ LAGUILLO, RAQUEL ****4461* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

147 CENTENO NEGREIRA, ANA 
BELEN ****0966* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

148 GARCIA GARCIA, ELENA ****4975* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

149 GONZALEZ GARRIDO, MARIA 
JOSE ****2298* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

150 ORTIZ GONZALEZ, CRISTINA ****2987* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5062

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

8/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

6 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

151 SAIZ FERNANDEZ, GRACIELA ****1549* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

152 GUTIERREZ GONZALEZ, 
SILVIA ****0972* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

153 LARRAURI CANTERO, 
SANDRA ****7457* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

154 RUIZ FLORES, IRACHE ****7475* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

155 ALONSO RUIZ, MARIA 
PURIFICACION ****2046* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

156 RIOS DIAZ, Mª ELENA ****5992* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

157 PREGO DIEZ, GEMA ****7703* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

158 BENITO GONZALEZ, MARIA 
ASUNCION ****5761* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

159 ALONSO MADRAZO, SILVIA ****8368* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

160 PINTADO MARTIN, LAURA ****9244* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

161 MARTINEZ ZORRILLA, MARIA 
DEL PUERTO ****1368* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

162 ALONSO PEÑA, NURIA ****2551* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

163 ALVAREZ SAN SEBASTIAN, 
MARIA ISABEL ****8203* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

164 HORTELANO ALDACO, 
ESTHER ****8300* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

165 SAN SALVADOR AUSIN, 
ZULEIKA ****7127* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

166 RAMOS LAGUERA, MARIA DE 
LA O ****6819* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

167 LASO CAVADAS, MARIA ****1687* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

168 TRESGALLO FREIRE, ROSA 
GEMA ****3553* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

169 ARROITAJAUREGI CAMPOS, 
ESTIBALIZ ****1247* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

170 CORTES SALAN, LETICIA ****2340* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

171 ESCALANTE LANZA, SILVIA ****1511* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

172 PILLADO BASANTA, IVAN ****8953* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

173 IBAÑEZ GOMEZ, MERCEDES ****0809* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

174 MARTIN ALONSO, LAURA ****9507* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

175 FERNANDEZ BRAVO, MONICA 
TERESA ****4761* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

176 NORIEGA SALMON, MARIA 
VANESA ****8535* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

177 BADIOLA SALGADO, ELENA ****3725* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

178 RUESGA CALDERON, MARIA 
JACQUELINE ****2022* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

179 MARTIN DE MIER, MARIA 
ISABEL ****9420* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

180 CALVO BLASCO, JOSE 
ANTONIO ****8742* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

181 GUTIERREZ ALLENDE, Mª 
CONCEPCION ****2143* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

182 GARCIA MARTIN, SUSANA ****9762* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

183 MARTIN GALINDO, Mª 
VICTORIA ****6233* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5063

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

9/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

7 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

184 GARCIA COBO, ALEXANDRA ****4277* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

185 PEREZ TEJEDOR, CRISTINA ****6519* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

186 GONZALEZ PEREZ, ELSA ****7798* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

187 GONZALEZ LINARES, MARIA 
DEL PILAR ****3897* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

188 ALONSO PAYNO, LORENA ****1108* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

189 SANCHEZ PELAEZ, MARIA 
VICTORIA ****4878* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

190 GONZALEZ ZUBIZARRETA, 
ROCIO ****5423* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

191 LASO LUCAS, MERCEDES ****1654* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

192 MARTOS ALMAGRO, MARIA 
JOSEFA ****1247* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

193 ALBALADEJO TORIBIO, 
LORENA ****0833* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

194 MARZO CONDE, CARMEN ****9913* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

195 ALONSO PAYO, JAIME ****6166* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

196 AGUADO IZQUIERDO, ESTER ****3686* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

197 TURRADO RABANEDO, SILVIA ****7605* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

198 GONZALEZ QUINTANA, MARIA ****6643* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

199 GONZALEZ GONZALEZ, 
JAVIER ****5077* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

200 REAL RUIZ, NOELIA ****4314* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

201 VELASCO MARTIN, ABRAHAM ****2333* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

202 LOPEZ FERNANDEZ, SARA ****9135* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

203 FERNANDEZ GONZALEZ DE 
VILLAMBROSIA, ISABEL ****8361* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

204 SAINZ NAVEDO, ENARA ****4429* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

205 GONZALEZ GARRIDO, AMELIA ****1846* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

206 FERNANDEZ ORTIZ, MARIA ****1853* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

207 GARCIA RODRIGUEZ, LUCIA ****2268* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

208 SAINZ LASO, ROCIO ****0259* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

209 TURIENZO LLATA, MARIA 
JESUS ****1793* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

210 ARIAS SANABRIA, CATALINA ****4393* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

211 LOPEZ MORA, GEMA ****1594* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

212 RODRIGUEZ REDONDO, 
ITXASO ****2033* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

213 VILLA MARTIN, MARTA ****6065* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

214 CASADO CASAR, ISABEL ****5915* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

216 HIERRO SARABIA, SONIA ****5484* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

217 PEREZ GARCIA, ANA ****2348* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5064

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

10/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

8 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

218 SANZ HOYA, BEATRIZ ****7503* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

219 DIEGO CAYON, JAVIER ****9015* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

220 RUIZ GUTIERREZ, SUSANA ****4490* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

221 ALBIZU BECERRIL, MARIA 
TERESA ****2183* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

222 RUESGA ALONSO, ISABEL ****3436* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

223 MUÑOZ TORRES, MARIA 
DOLORES ****9574* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

224 FERNANDEZ REVILLA, OLALLA ****6695* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

225 LAVANDERO MARTINEZ, LUIS 
ALBERTO ****8649* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

226 TEZANOS GOMEZ, MARTA ****6379* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

227 ROMO VALDIVESO, MARIA 
ISABEL ****4503* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

228 HAYA REVUELTA, MARIA 
ELENA ****3473* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

229 ESCRIBANO PRIETO, ANA 
MARIA ****4067* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

230 CRESPO SAÑUDO, BELEN ****4446* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

231 SANTAMARIA NAVARRO, 
LORENA ****9807* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

232 GOMEZ PORTILLA, CRISTINA ****5350* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

233 RODRIGUEZ AGUIRRE, 
MONTSERRAT ****4347* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

234 RAMUDO IGLESIAS, JAVIER ****2001* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

235 ALVAREZ MARTINEZ, DAVID ****0053* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

236 GARCIA GARCIA, ANA ISABEL ****8524* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

237 HERRERA RUIZ, LAURA ****7965* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

238 GARCIA MARTINEZ, MIRIAN ****7631* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

239 ROMERO DIAZ, NURIA ****3044* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

240 PEREZ AGUILERA, FATIMA ****6462* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

241 GOMEZ REY, BEATRIZ ****8711* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

242 HOZ CUERNO, VERONICA ****4741* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

244 ACUÑA RIAÑO, CRISTINA ****2463* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

245 GARZON DEL RIO, LAURA ****1282* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

247 ROBLES FERNANDEZ, MARTA ****5659* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

248 GONZALEZ JIMENEZ, MARIA 
PILAR ****4764* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

249 BARRIONUEVO CABALLERO, 
PATRICIA ****8569* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

250 ALONSO SORIA, ELENA ****4365* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

251 SANABRIA FERNANDEZ, ANA 
ISABEL ****2617* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

252 QUINTANA COLINA, MARIA 
ROSA ****9814* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5065

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

11/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

9 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

253 LAVIN CARCOBA, JOSE 
IGNACIO ****2847* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

254 LAMO GUTIERREZ, M TERESA ****8278* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

255 DEL AMO SANTIAGO, MONICA ****5099* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

256 LEZAMA TAGLIAVIA, 
GIOVANNA ****2411* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

257 DIEGO MARTINEZ, CRISTINA ****5848* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

258 PARAS BRAVO, ALEXANDRA ****3810* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

259 TALEGON PINILLA, MARIA DEL 
CARMEN ****0460* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 
(2) 

260 VALCARCE DE LEON, ELENA ****2194* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

261 CRUZ SANTIBAÑEZ, MARIA ****5330* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

262 ALONSO MATE, ESTEFANIA ****5133* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

263 GONZALEZ HERRERA, 
FRANCISCA ****4936* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

264 CRESPO LASSALLE, SILVIA ****4448* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

265 GUTIERREZ GOMEZ, Mª LUISA ****7033* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

266 LOSAS CUERVO, GEMA ****2651* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA   TORRELAVEGA 

(2) 

267 MORAN SIERRA, MIRIAN ****9778* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

268 BARQUIN TOCA, MARIA 
TERESA ****9728* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

269 ZORRILLA SAINZ-MAZA, IRENE ****3776* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

270 ROMERO PEREZ, VANESA ****5446* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

271 CESPEDES PEÑA, MARIA 
TERESA ****3592* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

272 MENDEZ GOMEZ, MARIA 
GLORIA ****9942* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

273 PORTA PRIETO, MIGUEL ****2264* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

274 COTERON GONZALEZ, OFELIA ****2922* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

275 RIVAS CILLEROS, ELENA ****4584* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

276 HOZ ANTUNEZ, AMPARO ****4249* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

277 GARCIA FERNANDEZ, 
ALEJANDRA ****8679* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

278 RUIZ SANCHEZ, ALEXANDRA ****9614* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

279 MURO LOPEZ, CELIA ****9409* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

280 RODRIGUEZ CASTRO, 
CARMEN ****3190* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

281 PEREZ LOZA, ISABEL ****9138* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

282 ARRANZ CEREZO, CASILDA ****7205* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

283 FREIJE LOPEZ, CRISTINA ****3662* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

284 REAL RODRIGUEZ, FAUSTINO ****6414* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

285 RODRIGUEZ CUETARA, 
CRISTINA ****1748* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5066

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

12/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

10 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

286 PEREZ CASADO, SUSANA ****4721* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

287 CEBALLOS MEDINA, CRISTINA ****4169* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

288 BRAVO GONZALEZ, MARIA 
PAZ ****6415* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

289 ORTIZ LECANDA, SUSANA ****0059* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

290 PEREZ MARCIDE, FATIMA ****0577* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

291 GOMEZ RIOS, SILVIA ****8831* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

292 LLANO RUIZ, CORAL ****4062* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

293 VILLAFRUELA PELAZ, MARIA 
LOURDES ****1406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

294 GARCIA CUESTA, ESTHER ****3751* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

295 TRUJILLO RODRIGUEZ, 
CRISTINA ****3417* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

296 NORIEGA ASENSIO, NURIA ****7278* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

297 CORRALES RODRIGUEZ, 
MARIA ****8066* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

298 GARCIA CAMPO, MARIA 
ELENA ****3140* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

299 RUIZ HERRAN, CONSUELO (1) ****6652* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

300 RUIZ SECO, PILAR ****8122* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

301 SIERRA ALONSO, SARA ****0899* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

302 CARRETON MANRIQUE, 
MYRIAM ****5534* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

303 GARCIA CAÑON, BEATRIZ ****6608* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

304 ARCE DIAZ, MARIA JESUS ****5366* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

305 CABEZA FERNANDEZ, SARA ****8969* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

306 GENOVA TORRES, SUSANA ****5294* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

307 MORRAS LAITA, BEGOÑA ****2506* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

308 MARTINEZ GAGO, MILAGROS ****3229* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

309 VILLARROEL SALCEDA, SONIA ****6323* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

310 SANCHEZ CALLES, MARIA 
DOLORES ****3661* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

311 GARCIA ANDRES, MARIA 
LUISA ****3874* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

313 VALLEJO LOPEZ, MARIA 
CARMEN ****0552* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

314 GONZALEZ DEL VALLE, MARIA ****2009* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

315 HERRANZ GOMEZ, CAROLINA ****6416* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

316 CUBILLAS MARTIN, NATALIA ****1346* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

317 MARTIN SIMAL, ESTHER ****1325* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

318 AURRE BUTRON, IDOYA ****7964* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

319 DIEZ PEREZ, MARIA JESUS ****2922* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5067

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

13/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

11 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

320 VARONA FERRER, GERMAN ****3770* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

321 MERINO GONZALEZ, LUCIA ****8050* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

322 VILLEGAS GARCIA, SILVIA ****8921* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

323 LOPEZ-PEREDO AVENDAÑO, 
MARIA INES ****6159* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

324 SAN MIGUEL BOLADO, JOSE 
LUIS ****9556* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

325 AROZAMENA PEREZ, JORGE ****3242* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

326 GARCIA MENOCAL, ANA 
MARIA ****9261* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

327 MERINO CUADRADO, REBECA ****5687* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

328 JUEZ DE DOMINGO, MARIA ****2451* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

329 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, 
ANA ISABEL ****3039* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

330 SAIZ MARTINEZ, DAVID ****8686* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

331 MACHO DIAZ, SARA ****3691* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

332 HERNANDEZ SAINZ, ANA 
MARIA ****5569* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

333 CARVAJAL GONZALEZ, MARIA 
DEL MAR ****8505* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

334 DELGADO MARTINEZ, 
CRISTINA ****9493* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

335 ESCOBEDO SAIZ, MARTA ****3788* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

336 ECHEZARRETA 
SOBREMAZAS, LUCIA ****8488* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

337 CASTAÑEDA RODRIGUEZ, 
VANESA ****4293* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

338 MARTIN LUSARES, ELVIRA ****4397* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

339 CASCAJO MUÑIZ, EVA ****2719* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

340 PEREZ GOMEZ, LOURDES ****7313* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

341 ORTIZ LAZARO, AINARA ****6786* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO   LAREDO (2) 

342 MANCEBO SANTAMARIA, 
MARIA ANGELES ****1866* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

343 DIAZ GOMEZ, PAULA ****7652* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

344 IBASETA LOPEZ, ANA ****0464* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

345 DIEZ LOPEZ, MARINA ****6351* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

346 IBAÑEZ REMENTERIA, MARIA 
ISABEL ****3415* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

347 ARMAS DIAZ, YUDIT ****7611* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

348 PEÑA REVUELTA, MARIA 
CONCEPCION ****3631* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

349 BENITO VELASCO, MARIA 
ANGELES ****3000* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

350 DE LA FUENTE OTERMIN, 
MARIA JOSE ****2225* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

351 GUTIERREZ SANDOVAL, 
ODILA ****1368* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

352 RODRIGUEZ SANTOS, NOELIA ****4981* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5068

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

14/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

12 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

353 CAYON GAMA, PATRICIA ****8018* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

354 CANTERA RUIZ, ANA MARIA ****4083* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

355 RODRIGUEZ LANDERAS, 
MARIA GEMA ****3243* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

356 SAN MARTIN PEREZ, ANGELA ****9227* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

357 NAVARRO GONZALO, VICTOR 
MANUEL ****2702* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

358 GARCIA CARPINTERO, ANA 
ISABEL ****5444* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

359 GALA BUSTO, CELIA ****1883* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

361 RUIZ GONZALEZ, LUCIA ****3773* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

362 CABEZA RODRIGO, RAQUEL ****5176* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

363 DE LA HORRA ESTEBAN, 
MªANGELES ****4560* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

364 REVUELTA MANTECON, 
CRISTINA ****4053* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

365 EDESA SANCHEZ, MARIA  
AURORA ****4353* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

366 PEÑA LOPEZ, BEATRIZ ****0223* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

367 MADRAZO GARCIA, NELIDA ****9443* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

368 DIAZ-RIVAVELARDE SAIZ, 
PABLO ****8987* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

369 FERNANDEZ RUIZ, NIEVES ****1696* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

370 PEREZ DIEGO, ZULEMA ****1446* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

371 GUTIERREZ PEREZ, SILVIA ****3818* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

372 CANAL COBO, GEMMA 
ESTHER ****9114* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

373 HUERTA FERNANDEZ, MARTA ****9419* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

374 SALOMON AMOR, ANGELES ****6779* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

375 FERNANDEZ MENENDEZ, 
MONICA ****4128* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

376 TORICES CASQUERO, ELENA ****9349* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

377 CASADO RETORTILLO, MARTA 
ROSA ****0973* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

378 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, 
AIDA ****3912* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

379 MARTINEZ FERNANDEZ, 
SILVIA ****5082* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

380 AZNAREZ ZANGO, ANA 
ISABEL ****8498* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

381 VEGA FERNANDEZ, ALBERTO ****8060* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

382 BOO PUENTE, MARIA JOSE ****0941* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

383 SAEZ MARTINEZ, AMPARO ****9845* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

384 PEÑA OTERO, DAVID ****8745* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

385 TERAN HERRERA, MARIA 
ANGELES ****1482* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

386 QUINTANA CUBERO, ISABEL ****6329* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5069

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

15/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

13 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

387 CALDERON SECO, MARTA ****1573* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

388 RIAGA QUEVEDO, VIRGINIA ****4628* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

389 VALVERDE SANJUAN, GEMA ****1372* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

390 BALDEON MEDIAVILLA, 
MONICA (1) ****5987* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

391 ZORRILLA VARELA, CAROLINA ****7078* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

392 VIADERO EDILLA, NURIA ****3244* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

393 GONZALEZ FERNANDEZ, 
AMANDA ****1172* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

394 CALDERON LANDERAS, 
MARIA  ISABEL ****2759* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

395 SAINZ GONZALEZ, MARIA ****4071* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

396 GONZALEZ FERNANDEZ, 
CARMEN ****0319* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

397 PRIETO SERRANO, MARIA 
DEL CARMEN ****2429* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

398 PASSOLAS DOMINGUEZ, 
ELENA ****3051* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

399 GONZALEZ MARTINEZ, MAITE ****8823* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

400 HIGUERO PIRIS, CARMEN ****6399* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

401 PADIERNA RODRIGUEZ, 
LAURA ****3818* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

402 DIEZ HERNANDEZ, ANA ****9280* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

404 PEREIRA ALVAREZ, DIANA ****5464* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

405 REDONDO FLOREZ, Mª 
ANGELES ****7111* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

406 JOSA LAORDEN, MARIA DE 
BEGOÑA ****2347* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

407 ESTEBANEZ DIEZ, ANA MARIA ****8568* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

408 MERINO SANCHEZ, MONICA ****1940* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

409 VELEZ CARRERA, BEGOÑA ****0538* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

410 MARTINEZ SENDINO, 
VIRGINIA ****7407* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

411 PIRIZ MARQUES, ANA BELEN ****5622* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

412 PRECIADO RIVERO, ANA 
BELEN ****6398* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

414 CRESPO TUNDIDOR, JUAN 
LUIS ****0837* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

415 SANTOS QUINTANILLA, MARIA ****5552* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

416 DE PEDRO SIMON, Mª NURIA ****8662* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

417 DEL HOYO HERRERO, ISABEL ****8042* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

418 BERMUDEZ GARCIA, MARIA 
VICTORIA ****4327* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

419 LOPEZ MIRONES, MARTA ****7870* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

420 SUAREZ GONZALEZ, SANDRA ****2782* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

421 DE LAS HERAS OSORNO, 
MARIA ISABEL ****0346* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5070

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

16/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

14 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

422 BRIZ CASARES, SONIA BELEN ****1540* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

423 SANZ GONZALEZ, MARIA ****0591* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

425 SANCHEZ RODRIGUEZ, 
MIRIAM ****4035* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

426 OTERO CAMINERO, IRENE ****4241* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

427 FERNANDEZ ORTIZ, PAULA ****9008* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

428 MOJA MATEOS, LEIRE ****2833* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

429 MONGIL IZQUIERDO, SERGIO ****4138* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

430 VARELA PEREDA, NURIA ****0331* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

431 SANCHEZ DEL CERRO, 
VERONICA MARTA ****3135* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

432 DE LA FUENTE MANTECON, 
SARA ****9835* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

433 RUBIO ALONSO, PATRICIA ****1516* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

434 SAEZ CUBRIA, ANGELA ****3457* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

435 MARTINEZ CADAYA, NURIA ****9428* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

436 ORTEGA CABEZON, DIANA ****4569* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

437 AZPEITIA MADRIGAL, RAQUEL ****5046* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

438 CRESPO CUESTA, MARIA 
EVANGELINA ****6161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

439 CANO BANCES, TANIA ****2373* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

441 MAZA IGUAL, BEATRIZ ****9442* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

442 ARTOLAZABAL NARBAIZA, 
AINHOA ****6384* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

443 JORDAN DIGON, SONIA ****3442* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

444 HIGUERA GOMEZ, ALMUDENA ****4989* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

445 PEREZ HERREROS, JESICA ****4798* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

446 VALLEJO ISASI, MARTA ****3217* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

447 GARCIA PEREDA, SUSANA ****8686* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

448 SAINZ-EZQUERRA RUIZ, 
LETICIA ****0175* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

449 COLERA MONTERO, LAURA ****1975* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

450 GOMEZ ARDID, MARIA LUISA ****7477* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

451 VILA LOMA, ANA ****1434* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

452 PELAZ GARCIA DE LOS RIOS, 
MARTA ****3802* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

453 RUIZ MARTINEZ, MARIA ****8345* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

454 ROMAN GARCIA, JESICA ****1967* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

455 MEDIAVILLA PEREZ, MONICA ****7496* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

456 SALAS FERNANDEZ, 
ALEXANDRA ****9259* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 



i boc.cantabria.esPág. 5071

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

17/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

15 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

457 QUINTANILLA LOPEZ, MARIA 
INES ****3930* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

458 SANTAMARIA GOMEZ, 
NATALIA ****0176* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

459 PRIETO ESTRAVIS, MARIA 
TERESA ****7121* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

460 MIRANDA SALMON, ANGELA ****2976* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

461 ESTANDIA GALAN, ANA (1) ****5981* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

462 GOMEZ TORRALBO, ISABEL 
(1) ****6054* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

463 CUESTA DEL CORRAL, 
MONTSERRAT (1) ****9467* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

464 MIRANDA ARROBA, CAROLINA 
(1) ****8137* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

465 ESPESO SALAS, ALEXANDRA 
(1) ****3951* EAP ZONA SALUD CAZOÑA 0601070619G SANTANDER 

467 NARCISO PILA, GEMMA MARIA 
(1) ****3929* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

468 ORTEGA SAÑUDO, EVA (1) ****0850* EAP ZONA SALUD CAMPOO-LOS VALLES 0602150612D REINOSA 

469 MONTES BUSTILLO, MARTA 
(1) ****0885* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

470 BARQUIN ARRIBAS, MARIA 
JESUS (1) ****2503* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

471 CARREGAL SAN EMETERIO, 
CARLOS (1) ****2406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

472 MORANT VALVERDE, AINHOA  
(1) ****4341* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

473 SAIZ DEL POZO, SONIA (1) ****8839* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

474 CANDELA SAN BARTOLOME, 
IGNACIO (1) ****8091* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 
(2) 

475 PEREZ VEGA, VISITACION (1) ****2572* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

476 LOPEZ LOPEZ, REBECA (1) ****2769* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 

477 MARGALLO TORAL, JESUS (1) ****8119* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA”   SANTANDER 

(2) 
 
(1) Reserva de discapacidad general 
(2) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
 

ANEXO II 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSOOPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA, NO HAN PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI ANEXO DE SOLICITUD DE PLAZA EN EL PLAZO ESTABLECIDO 
 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

68 FERNANDEZ CUESTA, MARTA ****7467* 

215 DIEZ SAN MARTIN, MONICA ****8657* 

243 LOPEZ LOPEZ, LUIS MARIANO ****5568* 

246 DIAZ BARREDA, MONICA ****9405* 

312 TARANILLA NIEVES, MARIA DEL CARMEN ****6590* 



i boc.cantabria.esPág. 5072

LUNES, 14 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 50

18/18

C
V

E-
20

22
-1

61
6

 

16 

ANEXO II 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSOOPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA, NO HAN PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI ANEXO DE SOLICITUD DE PLAZA EN EL PLAZO ESTABLECIDO 
 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

360 ZANGRONIZ DEL CAMPO, IRENE ****5846* 

403 SANCHEZ VELAZQUEZ, MARIA BEGOÑA ****3127* 

413 ALONSO HERNANDEZ, JUNCAL ****1872* 

424 SALCEDO MARTINEZ, ELISABET LAURA ****2519* 

440 OTI OTI, MARIA REYES ****4635* 

466 DOMINGUEZ SALAS, Mª DEL ROSARIO (1) ****4848* 

478 RAMOS URUTXURTU, AINARA (1) ****4590* 

 
(1) Reserva de discapacidad general 
 

 

 

 

 
 

  
 2022/1616 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-10T08:10:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




